

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 1/19

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Novembro/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Recarga de gás - GLP 45 kg	CJM COMERCIO VAREJISTA DE GAS EIRELI - ME	16.985.597/0001-00	4,00	UN	234,00	936,00
	Recarga de gás - GLP 45 kg	CJM COMERCIO VAREJISTA DE GAS EIRELI - ME	16.985.597/0001-00	3,00	UN	234,00	702,00
	Recarga de gás - GLP 45 kg	CJM COMERCIO VAREJISTA DE GAS EIRELI - ME	16.985.597/0001-00	4,00	UN	234,00	936,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Locação de painel para veiculação de outdoor, com medidas de	JUNKES & BORBA LTDA	95.758.678/0001-44	1,00	UN	450,00	450,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Elaboração, diagramação e/ou arte final de outdoors em papel	JUNKES & BORBA LTDA	95.758.678/0001-44	1,00	UN	115,00	115,00
	Filtro combustível - fluence DYN20A - ano 2013	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	14,11	14,11
	Filtro de ar - fluence DYN20A - ano 2013	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	48,94	48,94
	Filtro lubrificante - fluence DYN20A - ano 2013	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	27,90	27,90
	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro) l	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	4,00	UN	31,89	127,56
	Lavação veiculo até 05 (cinco) passageiros - (exter	ALLAN WILLIAM EURICH 06887895951	24.148.955/0001-59	1,00	UN	31,00	31,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, mais Latoaria,	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	4,00	H	46,25	185,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	valor com desconto linha leve	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,023	UN	36.000,00	827,00
	(Jaraguá do Sul x Guaramirim) -Crédito	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	16,00	UN	3,65	58,40
	(Jaraguá do Sul x Guaramirim) -Crédito	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	100,00	UN	3,65	365,00
	(Jaraguá do Sul x Guaramirim) -Crédito	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	24,00	UN	3,65	87,60
	(Jaraguá do Sul x Guaramirim) -Crédito	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	80,00	UN	3,65	292,00
	Serviço de mão de obra de manutenção de parte rotante e embu	MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	03.328.414/0001-32	38,61	H	56,20	2.169,88
	Ferro vergalhão 4,2 mm - 12	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	45,00	UN	4,90	220,50
	Ferro vergalhão 5, mm - 12	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	60,00	UN	7,50	450,00
	Cimento saco 50 Kg portland composto tipo CII, E, F ou	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	20,00	UN	27,40	548,00
	Meio fio prensado de concreto - medindo 80 X 25 X 8	SOLIDOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE-FABRICADOS EM	06.957.836/0001-65	60,00	UN	11,80	708,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no min	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	35,00	UN	41,90	1.466,50
	Óleo hidráulico 68 HD (balde 20 lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	2,00	UN	249,99	499,98
	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	2,00	UN	259,99	519,98
	Óleo motor CG4 15W 40 (balde 20 Lt)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	259,20	259,20
	Filtro de ar - micro ônibus iveco	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	105,98	105,98
	Filtro combustível - micro ônibus iveco	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	79,81	79,81
	Filtro lubrificante - micro ônibus iveco	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	65,85	65,85
	Filtro combustível - micro ônibus iveco	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	79,81	79,81
	Filtro de ar - micro ônibus iveco	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	105,98	105,98
	Filtro lubrificante - micro ônibus iveco	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	65,85	65,85
	Fluído de freio dot 3 - 500 ml	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	10,00	UN	12,90	129,00
	Fluído de freio mineral - litro	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	10,00	UN	22,99	229,90
	Óleo 2T - 500 MI	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	10,00	UN	12,49	124,90
	Empresa Especializada em limpeza de caixas de captação fluvial	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	200,00	UN	13,85	2.770,00
	Empresa Especializada em Serviço de Recolocação de Lajotas,	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	100,00	M²	14,353	1.435,30
	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	120,00	H	27,63	3.315,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	40,00	H	27,63	1.105,20
	Serviço de Balanceamento aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	3,00	UN	12,00	36,00
	Serviço de Geometria aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	29,95	29,95
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Serviço de Geometria aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	29,95	29,95
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Serviço de Balanceamento aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	12,00	24,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Montagem de pneu aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Serviço de Cambagem aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	45,00	90,00
	Serviço de Balanceamento aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	12,00	24,00
	Montagem de pneu aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	4,00	UN	10,00	40,00
	Serviço de Geometria aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	29,95	29,95
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	65,00	H	23,50	1.527,50
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	28,00	H	23,50	658,00
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	25,00	H	23,50	587,50
	Lâmpada vapor metálico 70W RX7S, fluxo luminoso aproximado 6	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,00	UN	53,00	53,00
	Alça Preformada 10mm	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	4,00	UN	3,70	14,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Folha: 3/19

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Cinta Abraçadeira Nylon 200 x 3,6mm Pacote com 100und	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,00	PCT	16,40	16,40
	Bucha 8 mm	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	20,00	UN	0,15	3,00
	Cabo flexível 750 v 10,0mm; pacote/rolo com 100 metros	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	381,00	762,00
	Disjuntor monofásico 32 âmperes - Padrão DIN	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	8,00	UN	8,10	64,80
	Disjuntor monofásico 25 âmperes - Padrão DIN	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	8,00	UN	8,10	64,80
	Disjuntor monofásico 50 âmperes - Padrão	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,00	UN	8,95	8,95
	Parafuso modelo Philips para bucha 8 mm	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	20,00	UN	0,22	4,40
	Cabo flexível 750 v 6,0mm; pacote/rolo com 100 metros - core	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	3,00	UN	204,00	612,00
	Lâmpada fluorescente 20W temperatura de cor 6400k Bulbo t	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	24,00	UN	6,45	154,80
	Base para Fotocélula 220v	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	7,80	15,60
	Luminária 2x20 W, sobrepor, aleta brilhante, para duas lâmpa	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	56,00	112,00
	Canaleta com divisória 50x20mm, barra com 2 metros	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	23,50	47,00
	Reator eletrônico 1 x 20 W bivolt - Alto fator de potência	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	12,00	UN	18,50	222,00
	Fotocélula Relê 220v Sem Base	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	22,00	44,00
	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica suporta va	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	3,00	UN	5,00	15,00
	Pó de Brita,	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	8,00	M³	53,75	430,00
	Pó de Brita,	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	10,00	M³	53,75	537,50
	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	9,573	LT	3,42	32,74
	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	292,398	LT	3,42	1.000,00
	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	400,00	LT	3,42	1.368,00
	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	150,00	LT	3,42	513,00
	Madeira de pinus medindo 2 centímetros de espessura X 20 cen	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	80,00	M²	12,40	992,00
	Adoçante dietético líquido, frasco com 200ml	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	7,85	7,85
	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos.	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	15,00	UN	1,68	25,20
	Medidor eletromagnético de vazão (Indicador digital e Senso	CONAUT CONTROLES AUTOMÁTICOS LTDA	60.659.166/0001-46	1,00	UN	20.000,00	20.000,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Valor com desconto mecânica em geral	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,006	UN	24.750,00	152,00
	BANANA PRATA ORGANICA - produto CLIMATIZADO,	WELYNTON DOS SANTOS	092.346.859-54	1.768,00	KG	3,15	5.569,20
	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho médio,	ENIO ELDO SCHEIDT	384.331.099-87	126,00	KG	2,59	326,34

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Folha: 4/19

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ALFACE (Tipo lisa, crespa, americana ou roxa) - produto fres	ENIO ELDO SCHEIDT	384.331.099-87	84,00	PC	2,25	189,00
	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho e	ENIO ELDO SCHEIDT	384.331.099-87	35,00	MÇ	3,28	114,80
	BANANA CATURRA ORGANICA - produto CLIMATIZADO, de boa qualid	VALFRIDO PEDRO DOS SANTOS	619.393.159-72	821,00	KG	3,01	2.471,21
	BANANA CATURRA ORGANICA - produto CLIMATIZADO, de boa qualid	VALFRIDO PEDRO DOS SANTOS	619.393.159-72	1.404,00	KG	3,01	4.226,04
	BROCÓLIS - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho e	VALDINO SIEVERS	690.423.069-04	206,00	PC	4,43	912,58
	COUVE FLOR - produto fresco, de primeira qualidade	VALDINO SIEVERS	690.423.069-04	132,00	PC	4,88	644,16
	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA DIVERSOS SABORES - produto congel	SIDINEI JAIR STREIT	986.563.849-53	185,00	KG	17,37	3.213,45
	BANANA PRATA ORGANICA - produto CLIMATIZADO,	WELYNTON DOS SANTOS	092.346.859-54	804,00	KG	3,15	2.532,60
	Serviço de elaboração do Guia Telefônico Schroeder - Edição	ILDE MARCIO ZAPELLA - ME	05.656.121/0001-00	1,00	UN	1.200,00	1.200,00
	valor com desconto injeção a diesel	ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	76.844.869/0001-84	0,019	UN	23.448,00	440,00
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	100,00	UN	41,90	4.190,00
	Óleo hidráulico 68 HD (balde 20 lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	249,99	249,99
	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	2,00	UN	259,99	519,98
	Filtro lubrificante: cargo 2622E, escavadeira E215B	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	115,49	115,49
	Óleo SAE 30 (balde 20 Lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	218,90	218,90
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Serviço de Cambagem aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	45,00	90,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Serviço de Geometria aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	29,95	29,95
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Serviço de Balanceamento aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	4,00	UN	12,00	48,00
	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para Máquinas p	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	34,50	H	59,00	2.035,50
	valor com desconto máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	0,02	UN	59.400,00	1.200,00
	Válvula de serviço de 1/2 para ar condicionado split	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	PC	40,00	40,00
	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho até 12000 BT	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	315,00	315,00
	Recarga completa de gás refrigerante R22	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	120,00	120,00
	Exame Admissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
	Exame de Retorno ao Trabalho.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
	Exame de Retorno ao Trabalho.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Folha: 5/19

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Exame Admissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	2,00	UN	38,00	76,00
	Exame Demissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
	Exame de Retorno ao Trabalho.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Exame Demissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Exame Admissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Exame Admissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
	Exame Videolaringoscopia	CLINICA PRO-MULHER SOCIEDADE SIMPLES - EPP	01.233.798/0001-84	44,00	UN	75,00	3.300,00
	Fornecimento de água mineral potável sem gás envasada	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	8,00	GL	10,75	86,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Switch 48+4 portas 10/100/1000Mbps +4SFP Gerenciável Camada	INFOPLAN LTDA - ME	04.622.715/0001-37	2,00	UN	3.181,52	6.363,04
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Access Point Wireless Indoor Omni 2.4 e 5.8GHz	TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	82.135.625/0001-25	2,00	UN	650,00	1.300,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Access Point Wireless Indoor Omni 2.4 e 5.8GHz	TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	82.135.625/0001-25	6,00	UN	650,00	3.900,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Roteador de Borda Gigabit	TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	82.135.625/0001-25	3,00	UN	450,00	1.350,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Deslocamento em KM	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	450,00	KM	0,70	315,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Mão de obra, em passagem de cabos de rede, montagem e organi	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	250,00	H	35,00	8.750,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Etiquetas de rotulação de painéis e pontos de rede, etiqueta	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	300,00	UN	0,68	204,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Patch Cable Injetado cores diversas 1,5m CAT5e Cabo flexível	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	110,00	UN	12,00	1.320,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Caixa de Cabo de Rede CAT6 UTP, deve conter mil pés (305 met	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	1,00	CX	850,00	850,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Voice Panel 50 portas RJ45 1U p/Rack 19" CAT 3,em acordo com	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	2,00	UN	272,65	545,30
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Conector Keystone RJ45 CAT5e Femea para Rede Padrao 568A 568	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	110,00	UN	8,46	930,60
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Guia de Cabos 1U alta densidade com tampa com fechamento sob	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	15,00	UN	18,00	270,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Etiquetas de rotulação de cabos de rede,etiqueta Branca com	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	300,00	UN	2,05	615,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Patch Cable Injetado cores diversas 3m CAT6, Cabo flexível d	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	4,00	UN	53,65	214,60
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Kits de fixação com 100 porcas-gaiola M5 e 100 parafusos M5	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	2,00	PCT	70,00	140,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Cabo Telefônico Metálico CTP-APL 50x50pares, Certificação na	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	85,00	M	18,30	1.555,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Folha: 6/19

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Patch Panel 24 portas RJ45 1U p/Rack 19" CAT	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	5,00	UN	146,85	734,25
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Cabo Telefônico Metálico CTP-APL 50x20pares Certificação na	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	100,00	M	7,30	730,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Organizador De Cabos Velcro Dupla Face Preto, (não será acei	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	100,00	M	5,40	540,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Caixa de Cabo de Rede CAT5e UTP, deve conter mil pés (305 me	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	8,00	CX	480,00	3.840,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Voice Panel 20 portas RJ45 1U p/Rack 19" CAT 3, em acordo co	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	1,00	UN	150,00	150,00
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	24,00	UN	3,10	74,40
	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica 13000kg	WINTERPLAN COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.253.950/0001-04	36,00	H	130,18	4.686,48
	Fornecimento e execução de pavimentação com CBUQ	PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	03.620.927/0001-12	500,00	M²	57,00	28.500,00
	Luminária Integrada LED, com tecnologia driverless dotada de	OPTIMUS TECHNOLOGY LTDA. - ME	20.531.686/0001-54	49,00	UN	702,00	34.398,00
	Serviço de manutenção elétrica p	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	13,50	H	50,00	675,00
	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	50,00	LT	3,42	171,00
	Garrafa Térmica 1,8 Litros - Preta	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	1,00	UN	110,85	110,85
	MONTAGEM PNEU RETROESCAVADEIRA	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	4,00	UN	154,50	618,00
	CONCERTO PNEU RETROESCAVADEIRA	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	3,00	UN	166,50	499,50
	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidráulica	PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA ME	03.072.441/0001-97	35,00	H	96,00	3.360,00
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	20,00	UN	3,10	62,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Bloco de Receituário 2x50 c/ 50 jogos, 2 vias nas medidas	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	18.486.182/0001-18	100,00	UN	3,40	340,00
	Empresa Especializada em limpeza de caixas de captação flui	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	400,00	UN	13,85	5.540,00
	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	420,00	H	27,63	11.604,60
	Empresa Especializada em Serviço de Recolocação de Lajotas,	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	250,00	M³	14,353	3.588,25
	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o tanque	RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	75.415.075/0002-13	3.000,00	LT	2,73	8.190,00
	Óleo Diesel - S10 - Manter em regime de comodato o tanque	RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	75.415.075/0002-13	6.000,00	LT	2,83	16.980,00
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,14	H	23,50	50,29
	Reator eletrônico 2 x 40 W bivolt - Alto fator de potência	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,00	UN	26,50	26,50
	Starter 15/20W FS-2	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,00	UN	0,95	0,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Folha: 7/19

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Lâmpada fluorescente 40W temperatura de cor 6400k Bulbo t1	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	6,80	13,60
	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter	ALLAN WILLIAM EURICH 06887895951	24.148.955/0001-59	2,00	UN	31,00	62,00
	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter	ALLAN WILLIAM EURICH 06887895951	24.148.955/0001-59	1,00	UN	31,00	31,00
	Lavação veículo até 05 (cinco) passageiros - (exter	ALLAN WILLIAM EURICH 06887895951	24.148.955/0001-59	1,00	UN	31,00	31,00
	valor com desconto máquinas agrícolas	MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	03.328.414/0001-32	0,059	UN	40.000,00	2.379,50
	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para Maquinas a	MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	03.328.414/0001-32	5,00	H	52,33	261,65
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	12,00	FD	43,69	524,28
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Lixeira plástica com pedal. Capacidade minima 100 litros, na	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	1,00	UN	120,00	120,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	96,00	LT	3,29	315,84
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	09.276.894/0001-11	10,00	GL	10,10	101,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	5,00	UN	9,35	46,75
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	6,00	PCT	23,85	143,10
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES SUPER-BRANCO PARA TOALHEIRO	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	45,00	CX	31,15	1.401,75
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	40,00	GL	5,25	210,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	20,00	GL	10,53	210,60
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	60,00	UN	0,40	24,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	20,00	UN	5,00	100,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Copo descartável para água em poliestireno branco,	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	250,00	PCT	2,08	520,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	24,00	UN	1,09	26,16
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	12,00	GL	3,70	44,40
	CONTRATAÇÃO DE ESPETÁCULO NATALINO UTILIZANDO A LINGUAGEM DO	CASSIO FERNANDO CORREIA	18.174.774/0001-02	1,00	UN	5.000,00	5.000,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	FD	52,00	104,00
	Serviço de manutenção elétrica p	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	6,00	H	50,00	300,00
	valor com desconto peças manut eletrica	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,018	UN	19.800,00	363,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Folha: 8/19

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	valor com desconto peças manut eletrica	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,005	UN	19.800,00	105,00
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	38,00	UN	41,90	1.592,20
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	60,00	UN	21,65	1.299,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Limpeza, higienização e desinfecção até 12000 BTUS	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	3,00	UN	210,00	630,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Limpeza, higienização e desinfecção 12001 até 24000 BTUS	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	350,00	350,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho até 12000 BT	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	4,00	UN	315,00	1.260,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Serviço de remanejo (desinstalar e instalar) 12001 até 24000	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	185,00	185,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Serviço de remanejo (desinstalar e instalar) 12000 BTUS	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	2,00	UN	140,00	280,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Válvula de Reversão para Ar Condicionado Quente	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	PC	180,00	180,00
	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica 13000kg	WINTERPLAN COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.253.950/0001-04	50,00	H	130,18	6.509,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	15,00	H	27,63	414,45
	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	200,00	H	27,63	5.526,00
	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	32,00	H	27,63	884,16
	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	29,00	H	27,63	801,27
	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	42,00	H	27,63	1.160,46
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	10,00	H	23,50	235,00
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	16,00	H	23,50	376,00
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	12,00	H	23,50	282,00
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	24,00	H	23,50	564,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	12,00	UN	84,00	1.008,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Adaptador PVC 3/4" Cinza ou Branco entre Caixa de Derivação	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	158,00	UN	0,90	142,20
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Eletrocalha em chapa de ferro perfurada tipo U 100x50x3000mm	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	40,00	UN	51,00	2.040,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Luva para Eletroduto Roscado PVC 1/2" 37 mm	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	39,00	UN	0,60	23,40
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Tomada com 2 entradas de 3pinos para Caixa de derivação d	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	42,00	UN	12,40	520,80
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 caso neces	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	189,00	UN	2,80	529,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Folha: 9/19

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Caixa de Derivação PVC Cinza ou Branco 6 entradas para de EI	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	189,00	UN	4,00	756,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Abraçadeira PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Condule	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	505,00	UN	1,00	505,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Luva sem rosca PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Cond	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	20,00	UN	1,00	20,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Eletroduto Condulete PVC Liso 3/4" Cinza ou Branco 3 metros	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	80,00	UN	11,50	920,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Parafuso com 2 arruela e porca para utilização em emenda e a	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1.200,00	UN	1,25	1.500,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Curva/Cotovelo/Cruzeta/Desvio/Junção/T/Cur Eletrocalha em	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	11,00	UN	13,50	148,50
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	260,00	UN	0,18	46,80
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Eletroduto Roscável PVC 3/4, Barra de 3 metros	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	29,00	UN	4,25	123,25
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Bucha 8 mm	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	636,00	UN	0,15	95,40
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Flange/Terminal/Emenda/Tala/Suporte/Acopl EI	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	65,00	UN	6,50	422,50
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Parafuso modelo Philips para bucha 8 mm	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	636,00	UN	0,22	139,92
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica suporta va	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	10,00	UN	5,00	50,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Curva sem rosca 90° PVC 3/4" Cinza ou Branco com e sem bolsa	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	20,00	UN	1,50	30,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	300,00	H	23,50	7.050,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Cabo HDMI Macho/Macho com 10m, Cabo de alto desempenho, cone	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,00	UN	87,00	87,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Cabo VGA Macho / Macho com 10m, Filtro de Ferrite blindado i	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,00	UN	104,00	104,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Cabo de Força Tripolar para Fonte 10m 10A/250V 01 Macho 3 po	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Suporte De Teto Universal para Projetores, Com ajuste de al	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,00	UN	182,00	182,00
	Caixa sobrepor sistema X com tampa com 2 furos para RJ45	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,00	UN	5,00	5,00
	Cabo Paralelo 2X1,5mm	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	15,00	M	1,85	27,75
	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas d	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,00	UN	10,40	10,40
	Miolo para fechadura modelo 1801/11 em inox, com	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	2,00	UN	21,00	42,00
	Fechadura modelo 1801/11 em inox,	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	2,00	UN	60,00	120,00
	Desengripante lubrificante Multiuso spray, frasco com 300ml.	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	1,00	UN	6,75	6,75
	Bóia para Caixa D'Água Bitola: 3/4", compatível com uma ca	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	1,00	UN	6,60	6,60
	Adaptador de Rosca de 1/2 " Fêmea para Engate.	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	2,00	UN	0,57	1,14

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Mangueira para gás 1,20m. GLP NBR 8613,	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	1,00	UN	7,80	7,80
	Regulador de gás com saída para mangueira e	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	1,00	UN	17,40	17,40
	Desengripante lubrificante Multiuso spray, frasco com 300ml.	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	2,00	UN	6,75	13,50
	Bóia para Caixa D'Água Bitola: 3/4", compatível com uma ca	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	2,00	UN	6,60	13,20
	Miolo para fechadura modelo 1801/11 em inox, com	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	5,00	UN	21,00	105,00
	Fechadura modelo 1801/11 em inox,	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	2,00	UN	60,00	120,00
	Engate de PVC flexível 1/2" X 0,60 cm,	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	4,00	UN	3,48	13,92
	Dobradiça em ferro zincado pino simples. Medida: 4",	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	3,00	UN	2,30	6,90
	Bucha plástica 8,0 mm,	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	40,00	UN	0,09	3,60
	Pó de Brita,	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	16,00	M³	53,75	860,00
	Madeira de pinus medindo 2 centímetros de espessura X 20 cen	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	40,00	M²	12,40	496,00
	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para Máquinas p	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	27,00	H	59,00	1.593,00
	valor com desconto máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	0,045	UN	59.400,00	2.680,00
	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, mais Latoaria,	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	4,00	H	46,25	185,00
	Agenda com visão semanal e mensal, 76 folhas	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	5,00	UN	13,39	66,95
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Emborrachado EVA - diversas cores medindo 450x600 mm, grama	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	50,00	UN	1,02	51,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	5,00	UN	3,68	18,40
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Prancheta em acrílico, tamanho ofício, com prendedor de a	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	10,00	UN	7,68	76,80
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	30,00	PCT	9,90	297,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Corretivo em fita 4,2mmx10m.	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	10,00	UN	2,90	29,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Caderno pequeno brochura 1/4 com 48 folhas - tamanho 23X14	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	10,00	UN	0,72	7,20
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Bastão de cola quente diâmetro de 6mm.;	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	100,00	UN	0,37	37,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Grampeador médio, em estrutura metálica preta, tipo de mesa	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	12.667.876/0001-75	2,00	UN	5,80	11,60
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Envelope Pardo - medidas 23 x 16	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	12.667.876/0001-75	1.000,00	UN	0,08	80,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Caderno pequeno espiral flexível 1/4 -14X20cm c/ 96 folh	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	12.667.876/0001-75	10,00	UN	1,54	15,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Pasta contrato em papel plastificado 180 g/m² para gram	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	200,00	UN	1,06	212,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Lacre numerados tipo espinha de peixe fabricado em polipropi	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	2,00	PCT	13,40	26,80
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Fita métrica 1,50m. Confeccionada em nyl	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	2,00	UN	2,40	4,80
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Pilhas alcalinas - pequenas mod. AA 1.5 v / 5cm - cartela	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	20,00	CAR	2,65	53,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	20,00	CX	142,00	2.840,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	50,00	UN	0,40	20,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Plastico auto adesivo transparente, protegido no verso em	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	2,00	RL	29,97	59,94
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Pilhas alcalinas AAA palito, com no minimo 7 anos de vali	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	10,00	CAR	2,09	20,90
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Lápis grafite nº2 preto - com borracha macia, madeira de a	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	30,00	UN	0,30	9,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Fita adesiva pequena, de filme de acetato de celuloose co	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	10,00	RL	0,50	5,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Agenda com visão semanal e mensal, 76 folhas	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	11,00	UN	13,39	147,29
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Plástico para pasta 4 furos, tamanho 24cmX32cm, espes	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	200,00	UN	0,18	36,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Lápis grafite nº2 preto - com borracha macia, madeira de a	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	5,00	UN	0,30	1,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Fita adesiva pequena, de filme de acetato de celuloose co	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	1,00	RL	0,50	0,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Cola em bastão composta por agua, resina sintetica, agente	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	2,00	UN	0,86	1,72
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Agenda com visão semanal e mensal, 76 folhas	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	4,00	UN	13,39	53,56
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Pasta catálogo c/ 100 env. Médio com 4 parafusos de metal,	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	12.667.876/0001-75	2,00	UN	11,90	23,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Fita adesiva Kraft marrom LISA - Tamanho 25mmX50m com 50 g/	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	12.667.876/0001-75	1,00	RL	1,70	1,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Fita adesiva transparente em PVC 25mmX50m..	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	1,00	UN	1,76	1,76
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, ade	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	1,00	RL	5,62	5,62
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano,	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	1,00	RL	5,19	5,19
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, adesiv	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	1,00	RL	2,14	2,14
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Pasta AZ ofício lombo largo em pvc rígido, diversas cores, t	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	3,00	UN	5,70	17,10
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Mural de metal - medidas mínimas de 1,00mX0,50m - p/ recado	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	1,00	UN	43,40	43,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Imã para mural..	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	20,00	UN	0,41	8,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Caixa de papelão para arquivo morto com espessura mínima	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	10,00	UN	3,21	32,10
	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	10,00	PCT	15,20	152,00
	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	24,00	UN	0,65	15,60
	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	10,00	FD	43,69	436,90
	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS.	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	12,00	FR	1,65	19,80
	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	10,00	PCT	15,20	152,00
	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	24,00	UN	0,65	15,60
	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	8,00	FD	43,69	349,52
	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS.	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	10,00	FR	1,65	16,50
	SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição:	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	10,00	PCT	15,20	152,00
	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	24,00	UN	0,65	15,60
	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	6,00	FD	43,69	262,14
	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS.	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	15,00	FR	1,65	24,75
	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	12,00	UN	2,14	25,68
	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	2,00	UN	25,00	50,00
	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	10,00	PCT	5,25	52,50
	Sabão em pasta biodegradavel, com 500gr. Composição:	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	2,00	UN	2,60	5,20
	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	10,00	PCT	1,09	10,90
	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	40,00	UN	0,40	16,00
	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	48,00	UN	1,09	52,32
	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	12,00	GL	5,25	63,00
	Copo descartável para água em poliestireno branco,	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	100,00	PCT	2,08	208,00
	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	8,00	PCT	1,09	8,72
	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	2,00	UN	25,00	50,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	6,00	PCT	5,25	31,50
	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	7,00	UN	2,14	14,98
	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	30,00	UN	0,40	12,00
	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	48,00	UN	1,09	52,32
	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	12,00	GL	5,25	63,00
	Copo descartável para água em poliestireno branco,	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	50,00	PCT	2,08	104,00
	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	09.276.894/0001-11	6,00	GL	10,10	60,60
	SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO - FRASCO 200	ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	09.276.894/0001-11	8,00	UN	1,65	13,20
	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPZIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	2,00	UN	25,00	50,00
	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	10,00	PCT	1,09	10,90
	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	8,00	PCT	5,25	42,00
	Sabão em pasta biodegradavel, com 500gr. Composição:	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	2,00	UN	2,60	5,20
	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	8,00	UN	2,14	17,12
	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	30,00	UN	0,40	12,00
	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	48,00	UN	1,09	52,32
	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	15,00	GL	5,25	78,75
	Copo descartável para água em poliestireno branco,	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	50,00	PCT	2,08	104,00
	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	09.276.894/0001-11	8,00	GL	10,10	80,80
	ESCOVA COM CERDAS PLASTICAS PARA LAVAR ROUPA COM NO MÍNIMO	ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	09.276.894/0001-11	2,00	UN	1,50	3,00
	SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO - FRASCO 200	ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	09.276.894/0001-11	6,00	UN	1,65	9,90
	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	09.276.894/0001-11	6,00	GL	10,10	60,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	2,00	GL	10,53	21,06
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Flanela extra macia. Composição: 100% algodão. Tamanho: 28 x	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	10,00	UN	0,79	7,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	10,00	UN	0,40	4,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	10,00	UN	1,09	10,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	2,00	UN	5,00	10,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Copo Termico/Isopor 100 ml. Pcte 25 un	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	3,00	PCT	2,53	7,59
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Colheres descartáveis, plástica, sobremesa medindo aproximad	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	2,00	PCT	1,95	3,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç	SULBOX COMERCIAL EIRELI - EPP	07.051.750/0001-31	3,00	GL	8,86	26,58
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	LUSTRA MOVEIS CREMOSO, FRAGRÂNCIA DE JASMIM, QUE PROJETA D	COMERCIAL STORINNY LTDA - EPP	73.977.480/0001-19	12,00	UN	1,63	19,56
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	LIMPA VIDROS COM NO MÍNIMO 500 ML, EM EMBALAGEM COM GATIL	COMERCIAL STORINNY LTDA - EPP	73.977.480/0001-19	10,00	UN	3,86	38,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	3,00	UN	9,35	28,05
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	VASSOURA COM CERDAS PIACAVA SINTETICA PLUMADA COM CABO D	KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME	21.782.356/0001-02	3,00	UN	4,10	12,30
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	10,00	UN	0,65	6,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS.	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	5,00	FR	1,65	8,25
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Lenço de Papel, cor branca, medidas mínimas de 14,2 x 21,4cm	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	6,00	PCT	2,63	15,78
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	10,00	LT	3,29	32,90
	Material Britado (50% areia média + 50% brita número 01)	PARISI TRANSPORTES DE TERRAPLENAGEM LTDA.	80.443.427/0001-01	12,00	M³	56,00	672,00
	Horas de transporte de máquinas - capacidade do caminh	PARISI TRANSPORTES DE TERRAPLENAGEM LTDA.	80.443.427/0001-01	15,00	H	148,28	2.224,20
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Access Point Wireless Indoor Omni 2,4 e 5,8GHz	TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	82.135.625/0001-25	1,00	UN	650,00	650,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Serviço de manutenção elétrica p	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	3,00	H	50,00	150,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Serviço de manutenção elétrica p	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	1,00	H	50,00	50,00
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	160,00	UN	41,90	6.704,00
	Limpeza, higienização e desinfecção até 12000 BTUS	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	210,00	210,00
	Serviço de remanejo (desinstalar e instalar) 12000 BTUS	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	140,00	140,00
	Serviço de instalação de split - 12001 até 24000 BTUS	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	305,00	305,00
	ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 43 LUGARES	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	220,00	KM	4,79	1.053,80
	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o tanque	RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	75.415.075/0002-13	6.000,00	LT	2,73	16.380,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Recapagem de pneu 1000 X 20 borrachudo radial.	RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA	82.989.096/0001-27	4,00	UN	497,00	1.988,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, mais Latoaria,	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	4,00	H	46,25	185,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, mais Latoaria,	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	4,30	H	46,25	198,88
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	valor com desconto linha leve	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,01	UN	36.000,00	370,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	valor com desconto linha leve	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,012	UN	36.000,00	434,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	valor com desconto linha leve	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,026	UN	36.000,00	940,00
	Execução faixas elevadas para pedestre tipo I.	PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	03.620.927/0001-12	2,00	UN	5.150,00	10.300,00
	Placas de advertência: aquisição e implantação - confecciona	SINAL CITY SINALIZACAO LTDA - ME	14.137.396/0001-28	8,00	UN	154,00	1.232,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	2,00	CX	142,00	284,00
	contratação de empresa especializada para execução	HABITARK ENGENHARIA LTDA	05.269.823/0001-30	1,00	UN	25.592,98	25.592,98
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	3,081	H	23,50	72,40
	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	60,00	UN	0,18	10,80
	Bucha 6 mm	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	60,00	UN	0,15	9,00
	Canaleta com divisória 50x20mm, barra com 2 metros	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	20,00	UN	23,50	470,00
	Fita Dupla Face Alta Fixação composta de adesivo acrílico tr	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	3,00	UN	43,00	129,00
	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	10,00	UN	3,95	39,50
	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	10,00	UN	0,18	1,80
	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	3,95	7,90
	Kits de fixação com 100 porcas-gaiola M5 e 100 parafusos M5	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	0,20	PCT	70,00	14,00
	Guia de Cabos 1U alta densidade com tampa com fechamento sob	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
	Régua de tomadas 250V 10A 1U padrão 19" com 12 Tomadas NBR 1	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	1,00	UN	34,00	34,00
	Conector Keystone RJ45 CAT5e Femea para Rede Padrao 568A 568	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	22,00	UN	8,46	186,12
	Etiquetas de rotulação de painéis e pontos de rede, etiqueta	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	42,00	UN	0,68	28,56
	Caixa sobrepor 3x3 com espelho com até 2 Saídas para Keyston	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	13,00	UN	5,50	71,50
	Patch Cable Injetado cores diversas 1,5m CAT5e Cabo flexível	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	28,00	UN	12,00	336,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Patch Panel 24 portas RJ45 1U p/Rack 19" CAT	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	1,00	UN	146,85	146,85
	Fio CCI 1 par (telefone) rolo com 200m, 24AWG, Homologação	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	1,00	RL	48,00	48,00
	Caixa de Cabo de Rede CAT5e UTP, deve conter mil pés (305 me	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	1,00	CX	480,00	480,00
	Mini Rack de Parede 470mm 12U padrão 19"; Todo em chapa de a	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	1,00	UN	395,00	395,00
	Deslocamento em KM	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	10,00	KM	0,70	7,00
	Mão de obra, em passagem de cabos de rede, montagem e organi	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	40,00	H	35,00	1.400,00
	Porta lanterna/bastão	KLAUS BRANDL SILVESTRE - ME	08.916.680/0001-08	12,00	UN	25,00	300,00
	Porta objeto P	KLAUS BRANDL SILVESTRE - ME	08.916.680/0001-08	12,00	UN	40,00	480,00
	Porta HT	KLAUS BRANDL SILVESTRE - ME	08.916.680/0001-08	12,00	UN	30,00	360,00
	Porta carregador duplo de pistola	KLAUS BRANDL SILVESTRE - ME	08.916.680/0001-08	24,00	UN	45,00	1.080,00
	Porta algema	KLAUS BRANDL SILVESTRE - ME	08.916.680/0001-08	12,00	UN	25,00	300,00
	Coldre modular	KLAUS BRANDL SILVESTRE - ME	08.916.680/0001-08	12,00	UN	50,00	600,00
	Colete Modular	KLAUS BRANDL SILVESTRE - ME	08.916.680/0001-08	12,00	UN	250,00	3.000,00
	Porta carregador de CT 30	KLAUS BRANDL SILVESTRE - ME	08.916.680/0001-08	12,00	UN	47,00	564,00
	Porta smsrtpone	KLAUS BRANDL SILVESTRE - ME	08.916.680/0001-08	12,00	UN	30,00	360,00
	PÃO CASEIRO FATIADO (NO MÍNIMO 17 FATIAS) C/ PRESUNTO E QUEI	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	3,00	UN	24,56	73,68
	Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura de banana	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	2,00	UN	36,01	72,02
	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	4,00	LT	5,00	20,00
	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	3,00	UN	42,00	126,00
	Refrigerante sabor coca em embalagem pet com no mínimo 2 lit	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	6,00	UN	5,92	35,52
	Pão caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias)c/presunto e queijo	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	3,00	UN	24,56	73,68
	Pão caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias) com patê de frango	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	3,00	UN	24,56	73,68
	Refrigerante sabor coca em embalagem pet com no mínimo 2 lit	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	16,00	UN	5,92	94,72
	Pão caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias)c/presunto e queijo	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	8,00	UN	24,56	196,48
	Pão caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias) com patê de frango	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	8,00	UN	24,56	196,48
	PÃO CASEIRO FATIADO (NO MÍNIMO 17 FATIAS) C/ PRESUNTO E QUEI	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	6,00	UN	24,56	147,36
	MINI FOLHADOS (frango, presunto com tomate e cebola, presunt	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	240,00	UN	0,61	146,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	12,00	LT	2,92	35,04
	Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura de banana	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	6,00	UN	36,01	216,06
	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	6,00	LT	5,00	30,00
	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	6,00	UN	42,00	252,00
	Aquisição de Buquê de flores especiais com 12 ramos	FLORICULTURA FLORISA LTDA	82.116.104/0001-20	5,00	UN	80,00	400,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	valor com desconto onibus e microonibus.	IVONE IDA BRASILIA BARONI - ME	15.437.355/0001-10	0,008	UN	60.000,00	499,80
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Serviços de manutenção preventiva e corretiva, mais	IVONE IDA BRASILIA BARONI - ME	15.437.355/0001-10	4,30	H	50,80	218,44
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	valor com desconto onibus e microonibus.	IVONE IDA BRASILIA BARONI - ME	15.437.355/0001-10	0,004	UN	60.000,00	232,40
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Serviços de manutenção preventiva e corretiva, mais	IVONE IDA BRASILIA BARONI - ME	15.437.355/0001-10	9,00	H	50,80	457,20
	Fita isolante, rolo de 20 metros	ENGELETRICA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.676.624/0001-23	20,00	UN	2,68	53,60
	Conector de perfuração 16X 70 - 1,5X 10mm2	ENGELETRICA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.676.624/0001-23	100,00	UN	2,74	274,00
	Conector cunha de BT, tipo IV (azul) padrão CELESC	ENGELETRICA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.676.624/0001-23	40,00	UN	1,12	44,80
	Conector cunha de BT, tipo III (vermelho) padrão CELESC	ENGELETRICA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.676.624/0001-23	120,00	UN	1,54	184,80
	Conector cunha de BT, tipo B padrão CELESC	ENGELETRICA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.676.624/0001-23	40,00	UN	1,87	74,80
	Conector cunha de BT, tipo A, padrão CELESC	ENGELETRICA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.676.624/0001-23	100,00	UN	2,34	234,00
	Cabo de cobre flexível, tipo "PP", 450/750, 2x 1,5 mm2	ENGELETRICA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.676.624/0001-23	1.000,00	UN	1,06	1.060,00
	Serviço técnico - Elaboração de Projetos e Croquis (Por Pos	ENGELETRICA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.676.624/0001-23	200,00	UN	1,34	268,00
	Remoção de luminárias abertas ou fechadas	ENGELETRICA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.676.624/0001-23	200,00	UN	10,08	2.016,00
	Instalação de luminárias fechadas, ornamental LED em braços	ENGELETRICA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.676.624/0001-23	200,00	UN	30,25	6.050,00
	Instalação de conectores perfurantes ou tipo cunha em redes	ENGELETRICA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.676.624/0001-23	400,00	UN	2,05	820,00
	Mini Rack de Parede 470mm 12U padrão 19"; Todo em chapa de a	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	1,00	UN	395,00	395,00
	KIT REPARO PARA PEÇAS LUMINOSAS:	SYSTEM COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	09.056.757/0001-71	1,00	UN	3.950,00	3.950,00
	Contratação de empresa para fornecimento de Projeto e	OPTIMUS TECHNOLOGY LTDA. - ME	20.531.686/0001-54	1,00	UN	14.991,55	14.991,55
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	16,00	UN	3,10	49,60
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	68,00	UN	3,10	210,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	56,00	UN	3,10	173,60
	Lajota sextavada de concreto prensado - medindo 25 X 25 X	SOLIDOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE-FABRICADOS EM	06.957.836/0001-65	200,00	UN	1,66	332,00
	Meio fio prensado de concreto - medindo 80 X 25 X 8	SOLIDOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE-FABRICADOS EM	06.957.836/0001-65	45,00	UN	11,80	531,00
	FORNECIMENTO COM INSTALAÇÃO DE TELA SOLDADA REVESTIDA, MALHA	TELAS SEIDEL LTDA - ME	11.697.878/0001-44	75,00	M²	20,30	1.522,50
	SERVIÇO DE ÁUDIO FIXO E MOVÉL EM LOCAIS PRÉ DETERMINAD	GERALITO ANTONIO DE ANDRADE 79497675968	24.509.675/0001-29	6,00	H	99,00	594,00
	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	8,00	CX	142,00	1.136,00
	COLETA E ANÁLISE de Escherichia coli, em água tratada (C	FREITAG LABORATÓRIOS LTDA.	10.743.183/0001-99	47,00	UN	13,59	638,73
	COLETA E ANÁLISE da alcalinidade em água bruta (Conforme	FREITAG LABORATÓRIOS LTDA.	10.743.183/0001-99	3,00	UN	5,72	17,16
	COLETA E ANÁLISE de alumínio residual em água tratada (C	FREITAG LABORATÓRIOS LTDA.	10.743.183/0001-99	4,00	UN	11,44	45,76
	COLETA E ANÁLISE de pH (36 análises mensais)	FREITAG LABORATÓRIOS LTDA.	10.743.183/0001-99	44,00	UN	3,57	157,08
	COLETA E ANÁLISE de fluoretos (36 análises mens	FREITAG LABORATÓRIOS LTDA.	10.743.183/0001-99	44,00	UN	11,80	519,20
	COLETA E ANÁLISE da turbidez (36 análises mens	FREITAG LABORATÓRIOS LTDA.	10.743.183/0001-99	44,00	UN	2,86	125,84
	COLETA E ANÁLISE de Cor aparente(36 análises mensa	FREITAG LABORATÓRIOS LTDA.	10.743.183/0001-99	44,00	UN	3,72	163,68
	COLETA E ANÁLISE de Cianobactérias (3 análises mensai	FREITAG LABORATÓRIOS LTDA.	10.743.183/0001-99	3,00	UN	49,73	149,19
	COLETA E ANÁLISE de Cloro Residual (36 análises mensais	FREITAG LABORATÓRIOS LTDA.	10.743.183/0001-99	44,00	UN	3,57	157,08
	COLETA E ANÁLISE de Coliformes Totais (36 análises mensais	FREITAG LABORATÓRIOS LTDA.	10.743.183/0001-99	44,00	UN	13,62	599,28
	COLETA E ANÁLISE de Bactérias Heterotróficas (6 análises me	FREITAG LABORATÓRIOS LTDA.	10.743.183/0001-99	8,00	UN	14,00	112,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Recarga de gás - GLP 13 kg	CJM COMERCIO VAREJISTA DE GAS EIRELI - ME	16.985.597/0001-00	2,00	UN	54,00	108,00
	LOCAÇÃO MENSAL CENTRAL TELEFÔNICA PREFEITURA, conforme requi	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	10,045	MÊS	949,00	9.532,38
	LOCAÇÃO MENSAL CENTRAL TELEFÔNICA SAÚDE, conforme requisitos	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	8,692	MÊS	989,00	8.596,32
	LOCAÇÃO MENSAL CENTRAL TELEFÔNICA ESF3/4, conforme requisito	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	5,983	MÊS	389,00	2.327,40
	PONTO DE ATENDIMENTO CRAS/CREAS - LIGADOS A CENTRAL TELEFÔN	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	3,614	MÊS	189,00	683,04
	PONTO DE ATENDIMENTO CRAS/CREAS - LIGADOS A CENTRAL TELEFÔN	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	3,614	MÊS	189,00	683,04
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Recarga completa de gás refrigerante R - 407c	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	115,00	115,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Recarga completa de gás refrigerante R - 410a	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	115,00	115,00
	Compressor para ar condicionado split 9000 btus, 7/8CV, 220W	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	2,00	PC	360,00	720,00
	ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 45 LUGARES	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	20,00	KM	4,78	95,60
	Luminária Integrada LED, com tecnologia driverless dotada de	OPTIMUS TECHNOLOGY LTDA. - ME	20.531.686/0001-54	46,00	UN	702,00	32.292,00
						Total Geral ---->	483.810,06

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Novembro/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Suplemento, líquido oral hiperprotéico	CM HOSPITALAR LTDA	12.420.164/0003-19	60,00	FR	8,98	538,80
	Luva para procedimento de látex. Tamanho PP. Caixa com 100 u	DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR LTD	01.306.465/0001-38	40,00	CX	16,40	656,00
	Agulha descartável esterilizada gengival 30g CURTA	DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR LTD	01.306.465/0001-38	4,00	CX	23,50	94,00
	Luva para procedimento de látex. Tamanho M. Caixa com	DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR LTD	01.306.465/0001-38	10,00	CX	16,70	167,00
	Luva para procedimento de látex. Tamanho P. Caixa com 100	DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR LTD	01.306.465/0001-38	40,00	CX	16,60	664,00
	Sugador odontológico confeccionado em PVC atóxico, sendo	DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR LTD	01.306.465/0001-38	30,00	PC	3,95	118,50
	Luva para procedimento de látex. Tamanho G. Caixa com	DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR LTD	01.306.465/0001-38	10,00	CX	16,50	165,00
	Guardanapos de papel 30 x 30 cm. Folhas duplas 100% fibras c	DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR LTD	01.306.465/0001-38	40,00	PC	2,70	108,00
	Broca diamantada de alta rotação nº 3083.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	UN	2,35	14,10
	Broca diamantada de alta rotação nº 1033.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	UN	2,35	14,10
	Anestésico tópico gel benzocaína com 12g.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	30,00	UN	6,39	191,70
	Broca diamantada de baixa rotação esférica séries de Nº 3.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	UN	13,00	78,00
	Ionômero de vidro restaurador kit contendo no mínimo pó 10g	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	10,00	KIT	22,00	220,00
	Restaurador fotopolimerizável para dentes	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	4,00	UN	150,00	600,00
	Broca diamantada de alta rotação nº 1046	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	UN	2,35	14,10
	Broca diamantada de alta rotação nº 2200.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	UN	2,35	14,10
	Broca diamantada de alta rotação nº 3138.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	UN	2,35	14,10
	Broca diamantada de alta rotação nº 3195 F.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	UN	2,35	14,10
	Broca diamantada de alta rotação nº 1091.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	UN	2,09	12,54

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Broca diamantada de alta rotação nº 3200.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	UN	2,35	14,10
	Broca diamantada de alta rotação nº 1036.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	UN	2,35	14,10
	Hidróxido de cálcio pasta para forramento e capeamento pul	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	3,00	KIT	27,50	82,50
	Broca diamantada de alta rotação nº 1035.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	UN	2,35	14,10
	Broca diamantada de alta rotação nº 4083.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	UN	2,35	14,10
	Broca diamantada de baixa rotação esférica séries de Nº 2.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	UN	13,00	78,00
	Broca diamantada de alta rotação nº 1011.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	UN	2,35	14,10
	Broca diamantada de alta rotação nº 1034.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	UN	2,35	14,10
	Broca diamantada de baixa rotação esférica séries de Nº 5.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	UN	13,00	78,00
	Broca diamantada de baixa rotação esférica séries de Nº 1.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	UN	13,00	78,00
	Anestésico com vaso constritor para uso adulto e pediátric	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	5,00	CX	89,90	449,50
	Broca diamantada de alta rotação nº 1094.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	UN	2,35	14,10
	Cunha de madeira anatômica nº 1, pacote com 10 unidades	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	3,00	PC	24,50	73,50
	Broca diamantada de alta rotação nº 3053.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	UN	2,35	14,10
	Broca diamantada de alta rotação nº 1092.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	UN	2,35	14,10
	Anestésico com vaso constritor à base de	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	5,00	CX	116,00	580,00
	Ficha clínica (odontológica) simples para acompanhamento	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	3,00	PC	8,00	24,00
	Broca diamantada de alta rotação nº 1043.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	UN	2,35	14,10
	Broca diamantada de alta rotação nº 1012.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	UN	2,35	14,10
	Extirpa nervos Instrumento nº 20, farpado, pré-esterilizado	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	CART	22,70	136,20
	Broca diamantada de alta rotação nº 3195 FF.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	UN	2,35	14,10
	Broca diamantada de baixa rotação esférica séries de Nº 4.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	UN	13,00	78,00
	Ácido fosfórico 37% + clorexidina a 2%, seringa com 2,5ml.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	15,00	UN	2,78	41,70
	Broca diamantada de baixa rotação esférica séries de Nº 7.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	UN	13,00	78,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Broca diamantada de alta rotação com haste longa nº 1014.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	UN	2,35	14,10
	Broca diamantada de alta rotação nº 2137.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	UN	2,35	14,10
	Resina fotopolimerizável - Cor: A3,5	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	5,00	UN	47,50	237,50
	Broca diamantada de alta rotação nº 1016.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	UN	2,35	14,10
	Broca diamantada de alta rotação nº 2128.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	UN	2,35	14,10
	Pasta profilática com flúor indicada para utilização em pr	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	3,00	UN	7,50	22,50
	Broca diamantada de alta rotação nº 1019.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	UN	2,35	14,10
	Broca diamantada de alta rotação nº 1013.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	UN	2,35	14,10
	Flúor tópico gel. Frasco 200ml..	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	UN	4,00	24,00
	Broca diamantada de alta rotação nº 1053.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	UN	2,35	14,10
	Cimento obturador provisório pasta. Frasco com 25g.,	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	3,00	UN	10,70	32,10
	Resina fotopolimerizável, Cor: A3.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	5,00	UN	47,50	237,50
	Broca diamantada de alta rotação nº 1015.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	UN	2,35	14,10
	Broca diamantada de alta rotação com haste longa nº 1016.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	UN	2,35	14,10
	Broca diamantada de alta rotação nº 1093.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	UN	2,35	14,10
	Broca diamantada de alta rotação nº 3118FF.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	UN	2,35	14,10
	Broca diamantada de baixa rotação esférica séries de Nº 8.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	UN	13,00	78,00
	Material Restaurador Intermediário composição reforçada	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	4,00	KIT	49,00	196,00
	Broca diamantada de baixa rotação esférica séries de Nº 6.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	UN	13,00	78,00
	Broca diamantada de alta rotação nº 1045.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	UN	2,09	12,54
	Broca diamantada de alta rotação nº 3097.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	UN	2,35	14,10
	Broca diamantada de alta rotação nº 2082.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	UN	2,35	14,10
	Broca diamantada de alta rotação nº 3168FF.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	UN	2,35	14,10
	Broca diamantada de alta rotação nº 1014.	DÉNTARIA E DISTR. HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA	91.083.212/0001-35	6,00	UN	2,35	14,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Agulha para sutura odontológica com fio de seda 3-0 17mm 1/2	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	CX	29,496	88,49
	Luva cirúrgica estéril de latex com 1 par tamanho 7,5	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	8,00	PAR	1,00	8,00
	Embalagem para esterilização em forma de envelope	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	CX	65,60	328,00
	Aguá oxigenada 10 volumes. Composição: peróxido de hidrogêni	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	UN	1,27	3,81
	Embalagem para esterilização em forma de envelope, sendo	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	4,00	CX	15,20	60,80
	Algodão rolete Pacote com 100 unidades.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	PC	1,836	91,80
	Luva cirúrgica estéril de latex com 1 par tamanho 8,0	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	8,00	PAR	1,00	8,00
	XOLAIR® (Omalizumab)	GENESIO A MENDES & CIA LTDA	82.873.068/0001-40	1,00	FR/A	1.941,44	1.941,44
	Ensaio / calibração para o aparelho detector fetal Marca Med	MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIR	10.944.321/0001-06	1,00	UN	100,00	100,00
	Ensaio / calibração para o aparelho detector fetal Marca Sig	MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIR	10.944.321/0001-06	1,00	UN	100,00	100,00
	XARELTO 20MG	CIRURGICA JAW COM. E MATERIAL MED. HOSP. LTDA	79.250.676/0001-93	150,00	COMP	5,419	812,85
	CIPROTERONA 100MG	CIRURGICA JAW COM. E MATERIAL MED. HOSP. LTDA	79.250.676/0001-93	300,00	COMP	5,47	1.641,00
	DERSANI HIDROGEL 30G (ORIGINAL) AÇÃO CIVIL PUBLICA Nº 000001	CIRURGICA JAW COM. E MATERIAL MED. HOSP. LTDA	79.250.676/0001-93	40,00	BISN	35,00	1.400,00
	CITALOPRAM 20MG	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	15.000,00	UN	0,145	2.175,00
	OXCARBAZEPINA 600MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES	94.516.671/0002-34	2.000,00	UN	0,60	1.200,00
	NIMESULIDA 100MG BLISTER COM 12 COMPRIMIDOS	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES	94.516.671/0002-34	6.500,00	UN	0,054	351,00
	ESCOPOLAMINA (BUTILBROMETO) 10MG BLISTER COM 20 COMPRIMIDOS	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES	94.516.671/0002-34	6.000,00	UN	0,37	2.220,00
	COMPLEXO B INJETAVEL AMPOLA 2ML	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	250,00	UN	0,73	182,50
	IMIPRAMINA (CLORIDRATO) 75MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	500,00	UN	1,82	910,00
	NEOMICINA (SULFATO) 5MG/G+BACITRACINA 250UI POMADA DERMATOLO	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	150,00	UN	0,95	142,50
	IMIPRAMINA (CLORIDRATO) 25MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	3.500,00	UN	0,17	595,00
	FINASTERIDA 5MG BLISTER COM 10 COPRIMIDOS	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	2.500,00	UN	0,25	625,00
	PROPATILNITRATO 10MG BLISTER COM 25 COMPRIMIDOS	PHARMA LOG PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	13.485.130/0001-03	5.000,00	UN	0,374	1.870,00
	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG BLISTER COM 20 COMPRIMIDOS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3.900,00	UN	0,013	50,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FLUOXETINA (CLORIDRATO) 20MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS/CAPS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	25.970,00	UN	0,038	986,86
	NORTRIPTILINA (CLORIDRATO) 25MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	4.980,00	UN	0,231	1.150,38
	GLICLAZIDA 30MG (COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA)	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	19.980,00	UN	0,215	4.295,70
	AZITROMICINA 500MG BLISTER COM 3 COMPRIMIDOS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.200,00	UN	0,418	501,60
	ATROPINA(SULFATO) 0,25MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA 1ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UN	0,331	33,10
	PROMETAZINA (CLORIDRATO) 25MG/ML AMPOLA 2ML SOLUÇÃO INJETAVE	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	100,00	UN	1,269	126,90
	NISTATINA 100.000UI/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 50ML	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	70,00	FR	2,23	156,10
	METOPROLOL (SUCCINATO) 50MG COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	7.000,00	UN	0,789	5.523,00
	HIDROXIDO DE ALUMINIO 61,5MG/ML FRASCO 100ML	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	100,00	FR	1,689	168,90
	BUDESONIDA AEROSOL NASAL 32MCG FRASCO COM 120 DOSES	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	50,00	FR	16,00	800,00
	AMOXICLINA 250MG/5ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 60ML	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	500,00	UN	2,20	1.100,00
	PROMETAZINA (CLORIDRATO) 25MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	550,00	UN	0,08	44,00
	VERAPAMIL (CLORIDRATO) 80MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES	94.516.671/0002-34	2.000,00	UN	0,054	108,00
	METILDOPA 250MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES	94.516.671/0002-34	6.000,00	UN	0,11	660,00
	HALOPERIDOL 2MG/ML GOTAS FRASCO COM 20 ML	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES	94.516.671/0002-34	25,00	UN	2,30	57,50
	CARBAMAZEPINA 200MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES	94.516.671/0002-34	12.000,00	UN	0,058	696,00
	HEPARINA SODICA 5.000UI/0,25ML INJETAVEL AMPOLA 0,25ML	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES	94.516.671/0002-34	100,00	UN	3,67	367,00
	AMIODARONA (CLORIDRATO) 50MG/ML INJETAVEL AMPOLA COM 3ML	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES	94.516.671/0002-34	100,00	UN	1,48	148,00
	CEFTRIAXONA 500MG PÓ PARA SUSPENSÃO IM	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	30,00	UN	17,90	537,00
	EPINEFRINA (CLORIDRATO) 1MG/ML AMPOLA 1ML	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA	09.676.256/0001-98	100,00	UN	2,792	279,20
	VARFARINA SODICA 5MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	3.000,00	UN	0,10	300,00
	ITRACONAZOL 100MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	500,00	UN	0,50	250,00
	ESPIRONOLACTONA 25MG BLISTER COM 20 COMPRIMIDOS	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	7.500,00	UN	0,092	690,00
	CLORPROMAZINA 25MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	650,00	UN	0,19	123,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER

Folha: 6/9

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ANLODIPINO (BESILATO) 5MG BLISTER COM 20 COMPRIMIDOS	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	21.000,00	UN	0,019	399,00
	METOCLOPRAMIDA (CLORIDRATO) 10MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA	09.676.256/0001-98	5.000,00	UN	0,043	215,00
	LEVODOPA 100MG+BENSERAZIDA 25MG COMPRIMIDOS DISPERSIVEIS FRA	PHARMA LOG PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	13.485.130/0001-03	1.980,00	UN	1,549	3.067,02
	DIPROPIONATO DE BECLOMATASONA - AEROSSOL 50UI/DOSE USO NASAL	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	20,00	UN	17,90	358,00
	DEXAMETASONA COLIRIO 1MG/ML FRASCO 5ML	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	50,00	UN	5,97	298,50
	AMOXICILINA 500MG+CLAVULANATO DE POTASSIO 125MG BLISTER COM	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	2.184,00	UN	0,68	1.485,12
	OMEPRAZOL 20MG BLISTER COM 10 CAPSULAS	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	50.000,00	UN	0,037	1.850,00
	DIPIRONA SODICA 50MG/ML INJETAVEL AMPOLA 2ML	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	120,00	UN	0,369	44,28
	DEXCLORFENIRAMINA (MALEATO) 0.4MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 100	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	200,00	UN	0,94	188,00
	SINVASTATINA 20MG	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	31.950,00	CAPS	0,052	1.661,40
	MIKANIA GLOMERATA SPRENGE XAROPE E SOLUÇÃO ORAL FRASCO 120ML	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	150,00	UN	1,89	283,50
	DIPIRONA SODICA 500MG/ML GOTAS FRASCO 10ML	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	150,00	UN	0,565	84,75
	CLORETO DE SODIO 0,9% SOLUÇÃO NASAL SPRAY FRASCO 50ML	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	150,00	UN	2,65	397,50
	AZATIOPRINA (IMURAN) 50mg - CAIXA COM 50 COMPRIIMIDOS. Trata	GENESIO A MENDES & CIA LTDA	82.873.068/0001-40	4,00	CX	133,77	535,08
	Serviço mensal de processamento de dados, incluindo Assessor	OLOS TECNOLOGIA LTDA - EPP	85.260.354/0001-28	1,00	UN	3.388,00	3.388,00
	NEOCATE LCP -	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	20,00	LATA	228,00	4.560,00
	Ensaio / calibração para o aparelho eletrocardiógrafo	MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIR	10.944.321/0001-06	1,00	UN	210,00	210,00
	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E	RUBENS WALMORBIDA NETO ME	17.419.122/0001-10	1,00	MÊS	1.450,00	1.450,00
	Troca e mão de obra para aquisição de cabo de paciente comp	MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIR	10.944.321/0001-06	1,00	UN	520,00	520,00
	Botton de Gastrotomia Nic-Key 14Fr X 1 centimetro.	ENDOTECH COMERCIO, IMPORTACAO, EXPORTACAO E SERVIC	03.704.024/0001-10	1,00	UN	1.100,00	1.100,00
	Tala de propileno articulada no tornozelo com stop a 90° á	NEOVITA COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITA	04.506.043/0001-02	1,00	UN	680,00	680,00
	Contratação de empresa de optica e joalheria para atender	JOALHERIA ZABER LTDA.-ME	00.402.005/0001-40	1,00	UN	160,00	160,00
	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 x 5,5 cm, 13 fios, 100% algodão	DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR LTD	01.306.465/0001-38	120,00	PC	13,05	1.566,00
	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetáve	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	24,00	UN	3,078	73,87

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Solução glicofisiológica 500ml	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	10,00	UN	2,97	29,70
	Equipo MACRO GOTAS embalado individualmente em papel grau ci	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	200,00	UN	1,134	226,80
	Solução glicofisiológica (glicose 5% + cloreto de sódio 0,9	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	10,00	UN	2,383	23,83
	Solução injetável (glicose 5%). Frasco com 250 ml.	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	10,00	UN	2,70	27,00
	Solução injetável (glicose 5%). Frasco com 100 ml.	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	10,00	UN	1,89	18,90
	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável,	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	360,00	UN	2,511	903,96
	Gel inodoro na cor transparente para uso externo com meio de	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	12,00	UN	4,59	55,08
	Fixador celular spray 100 ml.	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	2,00	UN	5,40	10,80
	Digliconato de clorexidina a 2% antiséptico tópico e antisse	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	4,00	LT	10,80	43,20
	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 40 x 12. C	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	10,00	CX	6,345	63,45
	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 25 x 8. Ca	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	2,00	CX	6,21	12,42
	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 25 x 7. Ca	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	2,00	CX	6,21	12,42
	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	UN	2,699	809,70
	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável, es	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	11,00	UN	4,47	49,17
	Seringa Descartável 5 ml estéril, com cilindro transparent	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	UN	0,111	33,30
	Seringa Descartável 3 ml estéril, com cilindro transparen	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	600,00	UN	0,094	56,40
	Lençol descartável hospitalar. Tamanho 70 cm x 50 m. (Papel	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	80,00	UN	6,598	527,84
	Fio de sutura cirúrgico 45 cm, mononylon, estéril, preto, 3-	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	48,00	UN	1,168	56,06
	Embalagem para esterelização, envelope auto selante. Taman	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	8,00	CX	39,89	319,12
	Cloreto de sódio 0,9% solução fisiológica. Ampola de 10 ml.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	40,00	UN	0,206	8,24
	Anestésico cloridrato de lidocaína a 2% SEM vasoconstricção	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	UN	3,007	30,07
	Fita adesiva para autoclave a base de celulose, borracha na	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	6,00	UN	2,67	16,02
	Embalagem para esterelização, envelope auto selante. Tamanh	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	4,00	CX	23,19	92,76
	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 x 5,5 cm, 13 fios, ESTÉRIL, 100%	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	400,00	PC	0,40	160,00
	Compressa de campo operatório alto poder de absorção 100 %	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	10,00	PC	50,60	506,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER

Folha: 8/9

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Compressa de campo operatório alto poder de absorção 100 % a	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	6,00	PC	30,00	180,00
	Algodão hidratado com 500 g.	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	3,00	UN	8,39	25,17
	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 25 x6. Cai	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	2,00	CX	6,30	12,60
	Luva de procedimento de vinil não estéril, sem Italco. Taman	STRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	11.388.997/0001-15	5,00	CX	13,23	66,15
	Fio de sutura cirúrgico 45 cm, mononylon, estéril, preto, 5-	STRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	11.388.997/0001-15	48,00	UN	1,19	57,12
	Fio de sutura cirúrgico 45 cm, mononylon, estéril, preto, 4-	STRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	11.388.997/0001-15	48,00	UN	1,19	57,12
	Tira reagente para teste de gravidez, beta HCG especifica pa	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	1,00	CX	115,36	115,36
	Seringa Descartável 10 ml estéril, com cilindro transparen	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	50,00	UN	0,23	11,50
	Deterfente enzimático com no mínimo 3 enzimas. Frasco 1 litr	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	3,00	LT	17,77	53,31
	Atadura de crepom 15 cm x 1,20 m repouso 13 fios/cm². Compos	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	30,00	PC	5,10	153,00
	Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho PP. Caixa	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	10,00	CX	14,88	148,80
	Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho P. Caixa	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	30,00	CX	14,88	446,40
	Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho M. Caixa	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	40,00	CX	14,88	595,20
	Luva cirúrgica estéril de latex com 1 par tamanho 8,0	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	60,00	PAR	0,89	53,40
	TIRA REAGENTE PARA MEDIÇÃO DE GLICOSE SANGUÍNEA	COINTER MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	03.800.317/0001-09	12.000,00	UN	0,78	9.360,00
	EDIFICAÇÃO UBS BRACINHO	OMVS CONTRUTORA LTDA.	15.772.347/0001-20	0,143	UN	298.096,59	42.627,81
	Serviço mensal de processamento de dados, incluindo Assessor	OLOS TECNOLOGIA LTDA - EPP	85.260.354/0001-28	1,00	UN	3.388,00	3.388,00
	Carga de 7 m³ de oxigênio medicinal para uso terapêutico	OXIGENIO JOACABA COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS E	07.174.735/0001-80	2,00	UN	130,00	260,00
	T de Ayres oxigel Polipropileno	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	1,00	UN	15,99	15,99
	Imobilizador de cabeça impermeavel tijolo largo (COXINS - I	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	1,00	UN	185,00	185,00
	Colchão caixa de ovo 6 cm 1,88x0,80x6cm D23	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	1,00	UN	39,90	39,90
	Umificador para oxigenio completo Protec	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	1,00	UN	27,20	27,20
	RACK ABERTO TIPO COLUNA	TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	85.225.894/0001-70	1,00	UN	1.342,50	1.342,50
	Filtro polen do AC	E. J.C. VEICULOS LTDA	04.912.815/0001-06	1,00	UN	40,00	40,00
	Filtro de oleo fire	E. J.C. VEICULOS LTDA	04.912.815/0001-06	1,00	UN	32,43	32,43
	Produto P/ higienização da venil.	E. J.C. VEICULOS LTDA	04.912.815/0001-06	1,00	UN	50,00	50,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Oleo Selenia 15w40	E. J. C. VEICULOS LTDA	04.912.815/0001-06	3,00	UN	32,75	98,25
	Filtro de ar	E. J. C. VEICULOS LTDA	04.912.815/0001-06	1,00	UN	29,70	29,70
	Mão de obra,	E. J. C. VEICULOS LTDA	04.912.815/0001-06	1,00	UN	232,20	232,20
SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	LYRICA 75mg (caixa com 28caps)	GENESIO A MENDES & CIA LTDA	82.873.068/0001-40	55,996	CAPS	3,372	188,82
SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL	ARTROLIVE (sulf condr+sulfa glico - 500+400mg) caixa com 90	GENESIO A MENDES & CIA LTDA	82.873.068/0001-40	359,915	CAPS	1,875	674,84
	Fórmula nutricionalmente completa, destinada a pacientes	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	40.000,00	GR	0,056	2.240,00
	Fórmula nutricionalmente completa,	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	12.000,00	GR	0,082	984,00
	Sonda uretral Nº 12 descartável.	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	1.000,00	UN	0,50	500,00
	Sonda uretral Nº 10 descartável.	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	1.300,00	UN	0,50	650,00
	FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESE	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	25,00	LATA	22,00	550,00
	SONDAS PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	366,00	UN	3,96	1.449,36
	EQUIPOS MACROGOTAS PARA DIETA DESCARPACK	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	180,00	UN	1,10	198,00
	FRASCO DE DIETA ENTERAL 300ML BIOSANI	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	90,00	UN	0,79	71,10
	ROLO DE MICROPORE	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	4,00	RL	10,10	40,40
	ROLO DE CADARÇO	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	4,00	RL	22,90	91,60
	LUVAS ESTEREIS PARA TOQUE	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	372,00	PAR	0,98	364,56
	ALGINATO DE CALCIO E SODIO 85G	NEOVITA COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITA	04.506.043/0001-02	30,00	UN	38,00	1.140,00
	PLACAS DE HIDROCOLOÍDE 10X10	NEOVITA COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITA	04.506.043/0001-02	30,00	UN	18,00	540,00
	COLCHÃO PIRAMIDAL PVC	NEOVITA COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITA	04.506.043/0001-02	1,00	UN	230,00	230,00
	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	NEOVITA COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITA	04.506.043/0001-02	500,00	UN	0,90	450,00
						Total Geral ---->	141.517,06

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER

Folha: 1/1

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Novembro/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Barra de cereal, embalagem unitária com no mínimo 22g,	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	10,00	UN	0,97	9,70
	Sanduíche com presunto e queijo. Deve conter: duas fatia	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	10,00	UN	2,90	29,00
	Barra de frutas, embalagem unitária com no mínimo 22g,	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	10,00	UN	1,17	11,70
	Suco de fruta com soja, embalagem de 1 litro, estilo embala	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	8,00	UN	4,40	35,20
	Esfiha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A m	PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	01.850.597/0001-26	10,00	UN	2,40	24,00
	contratação de empresa de pacote day use Crianças de 6 à 12	ESTANCIA RIBEIRAO GRANDE LTDA - EPP	05.139.023/0001-03	62,881	UN	59,00	3.710,00
	contratação de empresa de pacote day use Crianças de 0 à 5	ESTANCIA RIBEIRAO GRANDE LTDA - EPP	05.139.023/0001-03	12,00	UN	58,00	696,00
	contratação de empresa de pacote day use Pessoas acima de 13	ESTANCIA RIBEIRAO GRANDE LTDA - EPP	05.139.023/0001-03	34,00	UN	93,00	3.162,00
	contratação de empresa de pacote day use Pessoas acima de 13	ESTANCIA RIBEIRAO GRANDE LTDA - EPP	05.139.023/0001-03	8,00	UN	93,00	744,00
	contratação de empresa de pacote day use Crianças de 6 à 12	ESTANCIA RIBEIRAO GRANDE LTDA - EPP	05.139.023/0001-03	44,237	UN	59,00	2.610,00
						Total Geral ---->	11.031,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DA INFANCIA E ADOLESCENCIA DE SCHROEDER

Folha: 1/1

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Novembro/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Solicitação de compra de 50 livretos para reprodução do SIMA	GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	78.218.187/0001-91	50,00	UN	19,90	995,00
						Total Geral ---->	995,00